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De fem senaste utgivningarna
2009:8	 om flytt av hissar med mera
2009:7	 om ändrade regler för prövning av 		
	 vindkraft
2009:6	 om klimatanpassning
2009:5	 om nya regler om certifiering 		
	 av fristående sakkunniga kontrollanter 	
	 av tillgänglighet
2009:4	 om ändrade regler för strandskydd

På Boverkets webbplats finns alla utgivningar.
Fri prenumeration – gå in på vår webbplats!

om ändrade konstruktionsregler 
den 31 januari 2010

Boverket har ändrat föreskrifterna och de allmänna råden i 
Boverkets konstruktionsregler, BKR. Bland annat är ett flertal hän-
visningar till standarder uppdaterade och nya beräkningsmetoder 
är införda.  

De ändrade konstruktionsreglerna (BFS 1993:58 med ändringar t.o.m. 
BFS 2010:2, BKR 13) gäller från den 31 januari i år. Äldre konstruktionsreg-
ler får tillämpas på arbeten som kräver bygganmälan och för vilka byggan-
mälan görs före den 1 juni, samt på arbeten som inte kräver bygganmälan 
och som påbörjas före den 1 juni.

De ändrade reglerna finns i alla avsnitt och innehåller bland annat:

•	 nya konstruktionsmaterial enligt nytillkomna europeiska material-
	 standarder

• 	nytillkomna övriga europeiska standarder

• 	nya beräkningsmetoder med anledning av nya vetenskapliga och tek	-	
	 niska rön

• 	redaktionella rättelser och förtydliganden.

Ny regelsamling 
Reglerna ges ut i boken ”Regelsamling för konstruktion 2010”. Boken 
innehåller, förutom Boverkets konstruktionsregler (BKR), även en läsan-
visning med bakgrundsinformation om reglerna samt utdrag ur lagar och 
förordningar. Regelsamlingen ges ut i vår och kommer att finnas som pdf 
och som tryckt bok. De ändrade konstruktionsreglerna (BFS 2010:2) kan 
redan nu laddas ner från Boverkets webbplats. Där finns också en konse-
kvensanalys som bland annat innehåller en beskrivning av regeländring-
arna.

Parallella system under år 2010
I dag finns ett alternativt beräkningssystem för att verifiera bärförmåga, 
stadga och beständighet, europeiska konstruktionsstandarder (euroko-
der) som ska användas tillsammans med Boverkets föreskrifter i EKS-se-
rien. Under en tid kommer byggherren att kunna välja verifieringssystem 
men därefter avvecklas Boverkets konstruktionsregler i nuvarande form 
och de europeiska konstruktionsstandarderna gäller fullt ut. Detta kom-
mer enligt dagens planering att ske vid utgången av år 2010.

Föreskrifter som behandlar exempelvis byggprodukter med bestyrkta 
egenskaper och sannolikhetsteoretisk verifiering kommer då att placeras 
i andra delar av regelverket.
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